Notavi sup. ad dd. Pont. Constitutiones.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1605. & 1604.

Inter gravissimas curas, quas pro nostro munere assidue sustinemus, illa postrema non est, in quam Nobis totis viribus incumbendum esse ducimus, ut nimirum Almam Urbem nostram, & universam Ecclesiasticam ditionem Annonæ caritate jamdiu, graviterque laborantem, quantum cum Domino poterimus, liberemus, utque frumentorum, & aliarum rerum ad communem vitæ usum, & sustentationem pertinentium copia in ipsa Urbe, & Ecclesiastica ditione conservari, Populosque nobis subditos fertilitate, quæ eis à Domino conceditur, perfui posse procuremus.

§. 1. Ad quæ præstanda tum præcipua nostra erga ipsos subditos

de consuetudine

de ratione appaltuum

de Cardinalibus vel generalibus Curie

de numerum duodecim filiorum

de inhibitionibus

de appaltatoribus

de deputatis

de derogationibus

littere publicæ

fides transumptis

D. P. An. 1605. die 23. Dec.

Publicatio

XII.

Edita A. D. 1605. & 1604.

Pii IV. p. 180

*libris extra-  
memoriis  
ne supra in  
oia conf. 99.  
Inter multi-  
plices, fol.  
215. lib. 2.*

*Pius V. inno-  
uavit, &  
ampliauit, ut  
supr. in eius  
constit. 108.  
Romani, co-  
dem lib. 2.*

*Gregor. XIII.  
idem est  
Bullas in  
pluribus in  
Bulla 50.  
Valentis.*

*Clem. VIII.  
causam Bul-*

subditos nostros charitate inducimur, tum nonnullorum  
piz mem. Romanorum Pontificum predecessorum no-  
strorum, qui in hanc ipsam curam diligenter incubue-  
runt, exemplo mouemur. Dudum siquidem prouide, ac  
prudenter fecit. Pius Papa IV. ad predictis opportune  
consulendum, per suam editam constitutionem sub Dat.  
Romæ apud S. Marcum Idibus Augusti, Anno sexto, que  
incipit, Inter multiplices curas, omnes, & quascumque  
licentias, & facultates extrahendi frumenta, blada, &  
legumina ex Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis S.  
R. E. mediata vel immediate subiectis, præterquam ex  
causa verè onerosa, videlicet solutionis, & exurbatio-  
nis pecuniarum, eatenus quomodolibet quibusvis con-  
cessas revocando, ne de cetero à dictis Provinciis, Ci-  
uitatibus, Terris & locis frumenta, blada & legumina  
aliqui, præterquam ex dicta causa extrahentes, sub certis  
pœnis expressè prohibuit.

§. 2. Quam revocationem, prohibitionem, necnon  
alia in dicta constitutione contenta sanctæ mem. Pius  
Papa V. per aliam suam constitutionem, que incipit,  
Romani Pontificis providentia circumspècta, confirma-  
uit & innovavit, ac illam, & illa ad licentias, & facultates  
quodcumque genus Græciæ, etiam in carnibus, ovi-  
bus, agnis, & aliis animalibus, necnon oleo, ac rebus  
aliis quibuscumque consistentis extendit & ampliauit.

§. 3. Et deinde piz mem. Gregor. Papa XIII. per qua-  
dam suas sub Dat. die decima octava Decemb. 1576. Pon-  
tificatus sui anno sexto, omnibus & singulis Commu-  
nitatibus, Universitatibus, ac quibuscumque personis  
in virtute sanctæ obedientiæ, & sub indignationis suæ,  
ac excommunicationis lætæ sententiæ pœnis inhibuit,  
ne quovis prætextu, directe vel indirectè, cuiusvis gene-  
ris frumenta, blada, legumina, atque animalia quæcum-  
que extra statum Ecclesiasticum extrahere, & asportare au-  
derent, seu præsumerent. Eos verò, qui contra inhibiti-  
onem huiusmodi commississent, ultra prædictas, etiam  
amissionis frumentorum, bladorum, leguminum, & ani-  
malium prædictorum, necnon quinque scutorum pro  
qualibet salma frumenti, bladorum & leguminum huius-  
modi, & duo scutorum pro quolibet capite animalis pœ-  
nas, Fisco & Camera Apostolicæ applicandas ipso facto  
incurrere voluit, ac decrevit. Et deinde per alias  
ejus in forma brevis litteras sub Dat. die 1. Maii 1578.  
eodem sui Pontificatus anno sexto, quod nulli sibi, &  
S. R. E. mediata vel immediate subiecti, cuiuscumque sta-  
tus, gradus, ordinis, & conditionis existerent, etiam si Ba-  
rones, Domicelli, Comites, Marchiones, vel Duces &  
Domini temporales existerent, sub excommunicationis  
majoris, ac lætæ Majestatis criminis, dominiorum, & ho-  
norum suorum confiscationis, feudorum amissionis, &  
quorumvis privilegiorum suspensionis, & aliis etiam pecu-  
nariis arbitrio suo imponendis, & applicandis, ac etiam in  
publicis edictis, & proclamationibus per Annonæ Præfectos  
pro tempore, tam eatenus editis, & emissis, quam in fu-  
turo edendis, & emittendis contentis censuris, & pœ-  
nis, triticum, hordeum, legumina, ac omnis generis fru-  
menta, & fruges à Terris & locis dicti status Ecclesiastici  
absque expressa ipsius Gregorii prædecessoris, & ab eo  
obtentis in scriptis, & ejus manu signata licentia extra-  
here, vel extrahi facere, nullique ex prædictis eorum  
Subditos, & Vassallos, aut alias quascumque personas,  
quo minus triticum, hordeum, legumina, frumenta, fru-  
ges prædictas, à quibusvis locis ei subiectis quovis præ-  
textu, etiam molituræ, aut cuiusvis alterius oneris solu-  
tionis, ad Almam Urbem afferrent, prohibere, aut per se,  
vel alium, seu alios, directe vel indirectè impedire aude-  
rent, quin potius illis sic afferentibus omnem opem, &  
favorem præstarent: ac insuper nulli aliquam tritici, hor-  
dei, & leguminum, omnisque generis frumentorum, &  
frugum quantitatem, nisi pro suo, suarumque familiarum  
unius anni dumtaxat usu emere valerent, & contrafa-  
cientes pœnas prædictas incurrisse declararentur, & ag-  
gravarentur ipso facto, statuit, atque decrevit. Non ob-  
stant. etiam privilegiis, indulgiis, literis, & gratiis Aposto-  
licis quibusvis personis, Civitatibus, Terris, & locis, in  
genere, vel in specie, etiam ex causa onerosa concessis.

§. 4. Demùm recol. mem. Clemens Papa VIII. prædi-  
ctas constitutiones, dempta ex illis excommunicationis

pœna, approbavit, & confirmavit, prout in eisdem con-  
stitutionibus, & literis respectivè, quarum omnium &  
singularum totos tenores, cum omnibus, & singulis ibi-  
dem contentis & dispositis, pro expressis haberi volu-  
imus, plenius continetur.

§. 5. Cum autem, licet per prædictas, & alias desuper  
editas constitutiones & prohibitiones, satis præmissis  
provisum esse videatur, nihilominus quia sicut accepimus,  
aliqui propriæ salutis immemores tot constitutioni-  
bus, prohibitionibusque, ac pœnis in illis apposis  
non obstantibus, frumenta, blada, legumina, animalia,  
oleum, & alia id genus, tam Annonæ, quam Græciæ con-  
cernentia, extra statum nostrum Ecclesiasticum absque  
licentia extrahere nõ verentur, alii verò prætextu diver-  
sorum privilegiorum, licentiarum, & facultatum eis con-  
cessarum, frumenta, aliaque prædicta ita continuò extra-  
hant, ut per continuas & immoderatas extractions hu-  
jusmodi statum prædictum, & illius loca exhauriant, &  
exhausta relinquunt, in maximum Populorum & Subdi-  
torum nostrorum damnum & præjudicium: cumque ex-  
perientia compertum sit, ad conservandam tam in Alma  
Urbe nostra, quam in reliqua Ecclesiastica ditione An-  
nonæ copiam, maxime conducere, ut nimia facilitas ex-  
trahendi ex dicta Urbe, & ditione frumenta, blada, le-  
gumina, oleum, & animalia reprimatur, ac memoratæ  
supradictorum nostrorum Prædecessorum constitutiones  
diligenter, & sine ulla exceptione observentur.

§. 6. Nos pro paterna nostra erga nostros, & Apostoli-  
cæ Sedis Subditos charitate, eorum utilitati, & commo-  
dis in præmissis opportune prospicere cupientes, motu  
proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione no-  
stris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes &  
singulas Pii IV. Pii V. & Gregor. XIII. ac Clem. VIII.  
prædecessorum nostrorum constitutiones, & literas in  
quibuslibet earum partibus, etiam quoad excommunica-  
tionis, & alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet  
ad frumentorum, bladorum, leguminum, & olei extra-  
ctionem tantum, & quoad ceteras pœnas quascumque  
in eisdem constitutionibus & literis contentas, non solum  
in quantum ad præmissorum, sed etiam in quantum  
ad aliarum rerum ad Annonam & Græciam pertinentium  
extractionem attinet, auctoritate Apostolica tenore præ-  
sentium perpetuò innovamus, confirmamus, & appro-  
bamus, illasque ad versus quascumque revocationes, sus-  
pensiones, limitationes, & moderationes in pristinum, &  
eum in quo antequam illæ emanarent, erant statum, re-  
stituimus, reponimus, & plenariè reintegramus, illasque  
& earum singulas ab omnibus, & singulis, quos concernunt,  
inviolabiliter de cetero observari debere, sub tempo-  
ralibus, & Ecclesiasticis pœnis, & censuris prædictis  
in illis contentis præcipimus, statuimus, & ordinamus.

§. 7. Præterea ad hunc effectum motu, scientia, & po-  
testatis plenitudine similibus hac nostra perpetuò valit-  
ura constitutione, omnia & singula, ac quæcumque privi-  
legia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumi-  
na, animalia, oleum, & alia id genus, tam Annonam, quam  
Græciam concernentia, etiam in propriis eorum præ-  
dictis, possessionibus, agris, & terris pro tempore recol-  
lecta, ex quibuscumque status nostri Ecclesiastici tempo-  
ralis Provinciis, ac Civitatibus, Terris, Castris, & locis,  
eorumque territoriis, & districtibus, nobis, ditionique  
nostræ Ecclesiasticæ mediata vel immediate quomodo-  
libet subiectis, extrahendi quibusvis Communitatibus,  
Universitatibus, & personis, cuiuscumque dignitatis, sta-  
tus, gradus, ordinis, præminentia, vel conditionis exi-  
stentibus, etiam ratione Legationum, Guberniorum, &  
aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, &  
per quosvis Romanos Pontifices prædecessores no-  
stros, ac Nos, Sedemque & Camera Apostolicam, &  
quosvis alios, & etiam nostra auctoritate, aut aliis ex  
quavis causa, etiam in recompensam laborum, damno-  
rum passorum, & ipsorum laborum, damnorum, vel me-  
ritorum intuitu, & alia etiam quantumvis rationabili, ju-  
ridica, & privilegiata causa, sub quibuscumque tenoribus  
& formis, etiam in vim contractus, & cum quibusvis  
clausulis, & decretis, etiam irritantibus, etiam quan-  
tumvis prægravibus, insolitis, & de necessitate exprimi-  
endis, etiam motu, scientia, & potestate similibus, aut  
aliis

*las offi-  
vis, de  
excusati-  
causam  
sentia  
sup. in  
Bulla in  
Frumentis  
Sed præ-  
dictis con-  
stitutionibus  
varius in  
præmissis  
travimus*

*Hic idem  
stipulatur  
novam  
quoad ex-  
communi-  
cationem  
causam  
ca extrah-  
nem fru-  
mentorum*

*Indulgi-  
omnia &  
centias  
vocat. Pr-  
terquam  
causa ser-  
onerosa  
rationem  
tionum  
moralium  
concepit*

alias quomodocumque & qualitercumque (præterquam dumtaxat ex causa verè onerosa, videlicet congruæ solutionis, & exburlationis pecuniarum, aut ratione apparetur, & locutionum, introituum, iuriumque & bonorum Sedis, & Camera prædictorum) hæcenus concessa, approbata, confirmata, & innovata, illorum omnium, & singulorum tenores veros, plenarios, etiam integros, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, insererentur præsentibus pro sufficienter expressis, insertis, & registratis habentes, auctoritate, & tenore prædictis perpetuò revocamus, cassamus, annullamus, ac viribus vacuumus, ac revocata, annullata, cassata, invalida, viribusque, & effectu vacua esse, & fore, ac nemini ullatenus suffragari posse, aut debere decernimus.